
  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

          Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza 

 

 

 
 
 
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
                                      Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza - Telefono: 0971306311 

Prot. AOOUSPPZ n.5388/Reg. U                                            Potenza, 13 luglio 2016 
AREA III gestione Personale- 

U.O. 9: Scuola secondaria di I e II grado 

Mobilità e reclutamento 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione relativo alle 
scuole di ogni ordine e grado, approvato con D.L.vo n. 297/94; 

VISTO il D.M. n. 235 dell’1 aprile 2014, con relativi allegati, con il quale è stato disposto 
l’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo 
con gli eventuali trasferimenti tra province per gli anni scolastici 2014/2017; 

VISTO il decreto prot. 3976/U del 26 agosto 2014 di questa Amministrazione con il quale sono 
state pubblicate le graduatorie provinciali ad esaurimento definitive del personale 
docente delle scuole di ogni ordine e grado e del personale educativo della Provincia di 
Potenza valide per il triennio 2014/2017 e successivi decreti di rettifica; 

ACCERTATO l’inserimento della prof.ssa Enrichetta NICOLETTI, nata a Cosenza (CS) il 
30/09/1965 nelle G.A.E. di IV fascia della provincia di Cosenza per la classe di 
concorso AJ77-Pianoforte del 2012; 

VISTO il ricorso al Tribunale di Paola, sez. Lavoro, proposto dalla prof.ssa Enrichetta Nicoletti, 
per il mancato inserimento in III Fascia della G.A.E. di Cosenza; 

VISTA la domanda di aggiornamento/trasferimento presentata dalla docente Nicoletti dalla 
provincia di Cosenza a quella di Potenza per la classe di concorso AJ77-Pianoforte per 
gli anni scolastici 2014-2017; 

VISTA la sentenza del Tribunale di Paola, sez. Lavoro n. 1021/2014,  passata in giudicato, con 
la quale il Giudice del Lavoro, in accoglimento del ricorso, ha accertato il diritto della 
professoressa Enrichetta Nicoletti all’inserimento “a pettine” nella graduatoria della 
provincia di Potenza;  

VISTO il decreto di quest’Ufficio, prot. n. 920/U del 25/03/2015 con il quale è stato disposto 
l’inserimento della prof.ssa Enrichetta NICOLETTI a pettine secondo il punteggio 
vantato nella terza fascia della graduatoria della provincia di Potenza per la classe di 
concorso AJ77-Pianoforte in posizione 2bis, fascia III, con punti 170,00; 



  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

          Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza 

 

 

 
 
 
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
                                      Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza - Telefono: 0971306311 

RILEVATO che, se,  a  suo  tempo,   inserita nelle  graduatorie  a  pettine  con  la  posizione e il 
punteggio riconosciuto con la richiamata sentenza emessa dal Giudice del Lavoro di 
Paola avrebbe conseguito il diritto alla stipula del contratto a tempo indeterminato nella 
provincia di Potenza relativamente alla classe di concorso AJ77-Pianoforte; 

VISTA la proposta di assunzione con contratto a tempo determinato del 12/09/2014 e la 
conseguente assegnazione della prof.ssa Nicoletti a prestare servizio presso l’Istituto 
Omnicomprensivo “16 Agosto 1860” di Corleto Perticara (PZ) dal 13.09.2014 al 
31.08.2015; 

VISTO il ricorso al Tribunale di Potenza, sez. Lavoro, proposto dalla prof.ssa Enrichetta 
Nicoletti con n. R.G. 2394/2015 e la sentenza del Tribunale di Potenza, sez. Lavoro n. 
243/2016, con la quale il Giudice del Lavoro, in accoglimento del ricorso, ha accertato 
il diritto  della ricorrente “alla retrodatazione del rapporto di lavoro a tempo 
indeterminate all’1.09.2014”; 

RAVVISATA la necessità di dare esecuzione alla  sentenza  del Tribunale di Potenza – Giudice del 
Lavoro, passata in giudicato; 

VISTI i posti della classe di concorso AJ77_Pianoforte che sono risultati effettivamente 
disponibili in organico di diritto a.s. 2016/2017 al termine delle operazioni di mobilità 
relative all’istruzione secondaria di 1° grado, e preso atto delle indicazioni fornite in 
merito della sede definitiva da parte della docente interessata; 

D I S P O N E 

per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, per effetto della sentenza n. 243 
del 22 marzo 2016, emanata dal Tribunale di Potenza, la nomina in ruolo, con retrodatazione  
giuridica dall’1.09.2014, ed economica dalla data di assunzione in servizio 1.09.2016 della 
prof.ssa Enrichetta NICOLETTI, nata a Cosenza (CS) il 30/09/1965, per la classe di concorso 
AJ77-Pianoforte. 

Si dispone, altresì, l’assegnazione della medesima sul posto risultante disponibile in organico di 
diritto a.s. 2016/2017, presso la scuola Secondaria di I grado: PZMM827018- Scuola Media “L. 
da Vinci” di TRAMUTOLA quale sede definitiva a decorrere dall’1.09.2016. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale www.istruzionepotenza.it ed ha 
valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei docenti interessati. 



  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

          Ufficio III – Ambito Territoriale di Potenza 

 

 

 
 
 
pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
                                      Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza - Telefono: 0971306311 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i ricorsi giurisdizionali e 
amministrativi previsti dall’ordinamento vigente. 

                                                                                   
    IL DIRIGENTE 

                    Debora INFANTE 
                                                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                    dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  

 

 

• Alla prof.ssa ENRICHETTA NICOLETTI 
             Via Sironi , 23 – RENDE (CS) 
 

• Al Dirigente dell’I.C. di TRAMUTOLA 
 

• Ai Dirigenti Scolastici degli istituti  
Di ogni ordine e grado della provincia 
Loro Sedi 
 

• Alle OO.SS. della Scuola- Loro Sedi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


